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Orientering om landstrøm til krydstogtsskibe og til Oslofærgen 

 
Baggrund 

På baggrund af budget 2014 samt ØU-beslutning af 23. september 
2014 undersøger Økonomiforvaltningen mulighederne for landstrøm 
til krydstogtsskibe i Nordhavn samt til Oslofærgen. 
 
Økonomiforvaltningen har i samarbejde med By & Havn igangsat en 
analyse af, om landstrøm til krydstogtsskibe kan billiggøres, så en 
fornuftig økonomi kan opnås. Desuden samarbejder By & Havn med 
DFDS om en eventuel landstrømsløsning til Oslofærgen. 
 
Tidligere undersøgelser har vist, at omkostningerne til etablering af 
landstrøm til krydstogtsskibe vil være i størrelsesordenen 200 mio. kr. 
Forventede indtægter fra strømsalg vil udgøre ca. 140 mio. kr. fordelt 
over 20 år. Dette er dog forbundet med en del usikkerhed. 
Nettoomkostningerne vil således udgøre ca. 60 mio. kr.  
 
Status 

Foreløbige resultater fra nye undersøgelser af landstrøm til 
krydstogtsskibe indikerer, at der er mulighed for at reducere 
omkostningerne betydeligt – formentlig med 50-75 mio. kr., hvilket 
kan åbne op for en positiv driftsøkonomi i et 20-års perspektiv. 
 
I forhold til Oslofærgen pågår der samtaler mellem DFDS og By & 
havn. Ifølge By & Havn er der en positiv udvikling omkring en mulig 
landstrømsløsning til Oslofærgen.  
 
Videre proces 

Økonomiforvaltningen og By & Havn arbejder videre med landstrøm 
til krydstogtsskibe samt Oslofærgen. Herunder blandt andet 
driftsøkonomisk setup, mulig tilskud fra EU samt samarbejde med 
øvrige byer omkring Østersøen, Kattegat og Nordsøen.  
 
Afrapportering af endelige konklusioner, herunder muligt 
finansieringsforslag, forventes forelagt Borgerrepræsentationen senest 
i juni 2015. 
 
Omkostninger til at udarbejde ansøgning om EU-tilskud, 
udbudsmateriale, eventuel VVM-redegørelse m.v. vil eventuelt kunne 
indgå allerede i overførselssagen i foråret 2015. Ellers kan det indgå i 
forhandlingerne om budget 2016.  
 
Tilsvarende vil en økonomisk ramme for landstrøm til krydstogtsskibe 
kunne indgå i disse forhandlinger. Hvis der er grundlag for det inden 
overførelsessagen, vil Økonomiforvaltningen udarbejde budgetnotat 
herom.  
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